
USO OBLIGATORIO A PARTIR DE ENERO DE 2026

Conecta tu seguridad
y la de los tuyos

Protege tu vida

Luz de emergencia V16 Conectada

Conectada a DGT 3.0
Aviso anónimo

Conectada con Telefónica Tech
Cobertura IoT en toda Europa

Comparte tu ubicación

¡Mira el
anuncio!

Señalización de
accidente o avería

Sin salir
del vehículo

Reduce el riesgo
de atropello

www.flashled.es
Más información:

Con el resto de conductores

LCOE 2023010020G1

APP Y CONECTIVIDAD INCLUIDA HASTA 2038

ANTES  59,90€

49,90€

Jardínbricolaje y hogar
· Riego/poda 
·	Pinturas/accesorios 
· Herramientas/ferretería
· Cocina/menaje
· Limpieza/bañoValidez del 8 de marzo al 31 de mayo de 2024. Quedan salvaguardados todos los derechos del consumidor según legislación vigente. PVP recomendado con impuestos incluidos.  

Los precios no incluyen montaje ni reparto. Elementos de atrezzo no incluidos en el precio del producto. Los colores de los productos son indicativos y pueden diferir ligeramente  
de la realidad. Impreso sin dirección postal. Cuando este catálogo no te resulte útil, colabora en su reciclado.

cadena88.com
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Control de plagas

Fertilizantes

Plantas
2,25€	

Pipeta fertilizante 
universal Massó  
40 ml. Monodosis  
4 semanas.  
1500N225

6,50€
Anticaracoles Massó  
350 gr. 1500N1001

7,99€
Antitaladro del  
geranio Flower 500 ml. 
1500N191

7,45€	

Abono guano 
Flower líquido
1 litro. 1500N400

15,75€
Herbicida Massó  
Roundup 1 litro
1500N194

6,40€
Soporte rodante macetas 
28x28x8 cm. 555N711

8,25€
Soporte metálico  
ø 35 cm con 
ruedas 555N706

5,95€	

Bandeja semillero  
24 huecos  
38x25xh.11 cm.  
555N798

7,45€	
Abono líquido  
Flower geranios
1 litro. 1500N192

36€
Compostador 300 litros.	
61x61xh.83 cm. Compuerta superior 
para introducir restos vegetales. 
555N972

4,80€
Gel hormigas  
Jeringa 7 gr.
966N3

4,80€
Gel cucarachas 
Jeringa 7 gr.
966N4

10,50€
Insecticida  
avispas/avisperos 
750 ml. 966N8

5,25€
Trampa hormigas  
2 unidades x 2 gr.	
966N5

5,25€
Trampa cucarachas 
2 unidades x 2 gr.
966N6

Fertilizante  
universal Lista 
1 litro. 966N20

Fertilizante especial  
plantas verdes Lista 
1 litro. 966N21

Fertilizante especial  
flores Lista 
1 litro. 966N22

15,95€	

Balconera  
metálica  
51,5x19,5x17 cm. 
555N970

11,50€	
Buho eólico  
espantapájaros 
16xh.38 cm.  
555N941

7,95€	

Kit germinación semillas 68 
piezas Todo lo que necesitas para 
preparar tu propio plantel.
555N797

6,25€	
Fungicida  
cobre Massó
50 gr. 1500N231

8,99€	
Insecticida  
Flower triple  
acción 500 ml. 
1500N240

4,40€	

Bastoncitos fertili-
zantes Massó Eco  
1500N233

8,50€	

Abono fertilizante  
universal Massó Azul 	
2 Kg. 1500N232

5,80€	

Abono foliar  
orquideas Massó
250 ml. 1500N230

2,10€
Raticida cereal  
Lista 150 gr.  
966N2

2,80€
Raticida cebo  
fresco Lista 
150 gr. 966N1

6,95€	
Abono Flower 
Universal
1 litro. 1500N185

4,50€



36,95€
Estantería 3 niveles 
Altura 86 cm. Madera 
natural. 555N761

54,95€
Jardinera 40x40 cm
734N1  Blanca. 734N2 negra.

Jardineras decorativas  
Polipropileno 100% reciclado.

Disponibles en blanco o negro.

105€
Jardinera 80x40 cm
734N3 Blanca. 734N4 negra.

Mesa huerto urbano  
75x37xh.65 cm. 734N1439,95€

Cubremacetas Elho Vives Fold 
Azul, amarillo, verde. 

Cubremacetas Flowerpot 
Antracita o blanca. 

5,95€	

ø 14 cm
734N20…

7,50€	

ø 16 cm
734N23…

9,95€	

ø 18 cm
734N26…

2,50€	

ø 14 cm 
734N30…

3€	

ø 16 cm
734N32…

4,50€	

ø 18 cm
734N34…

26,95€	

Estantería de jardín 
32x40x65 cm. Efecto  
madera envejecida  
blanco. 555N971



Programadores

Riego

38,95€
Gardena Easy
17 programas. Frecuencia de riego 
8, 12, 24, 48 ó 72 h. 464N1887

56,95€
Gardena Flex
Frecuencia de riego 4, 
6, 8, 12, 24, 48 ó 72 h. 
Pantalla LCD. 464N1890

35,95€
Claber Logica 8422
15 programas prefijados.  
1864N8422

45,95€
Claber Select  
63 programas prefijados.  
3 riegos al día y riegos de 1 a 60 min. 
1864N8423

23,95€
Pistola multichorro  
Gardena Classic
3 formas de riego. 
464N18313

24,50€
Lista PAR-120 
110 combinaciones riego.  
Frecuencia 1-72 h. 8700N120	

Pistolas y conectores  
de riego. Consulta con  
tu ferretero. 

39,95€
Programador digital  
Lista PDR-121
Duración: hasta 299 min.
Frecuencia: 1 h hasta 15 días. 
Función retardo de riego. 
8700N121

23,50€	

15 m
8700N103

16,50€	

7 m 
8700N102

Kit manguera extensible con accesorios Lista
Presión máx. 8 bar. Manguera ø 12 mm. 
Pistola 8 funciones. 2 racores automáticos. 

39,95€ 
10 m. 

44,95€	
15 m. 

Kit manguera textil Gardena Liano
Manguera textil flexible y resistente.  
Sin dobleces ni torsiones. 
Presión máx. 22 bar.    
464N18441...

Tratar las plantas igual 
Cada planta tiene unas 
necesidades de luz, 
temperatura, humedad 
ambiental y agua 
diferentes. Conviene 
informarse de antemano 
sobre la biología de las 
plantas de exterior para 
poder planificar el riego 
de manera sistemática, 
acertada y eficaz. 

Olvidar regarlas
Parece una obviedad, 
pero es uno de los 
errores más frecuentes. 
O regarlas sin sistema: 
unas semanas más y 
otras menos o nada 
porque la semana 
anterior ya las regaste 
de más. La mejor 
manera es calendarizar 
los riegos o instalar un 
sistema automatizado.  

Siempre la misma 
frecuencia de riego
Es otro error habitual. 
En general, en verano 
y durante la floración 
conviene hidratar con 
más frecuencia las 
plantas, mientras que 
en invierno el riego será 
menor. Ante la duda, 
un truco consiste en 
comprobar la tierra con 
el dedo: si está húmeda 
no es necesario regar. 

Excederse 
con el riego
Tan malo es para la 
planta no regarla como 
hacerlo demasiado. Un 
exceso de agua llena los 
huecos del sustrato y 
expulsa el aire. Sin aire, 
las raíces se ahogan y 
mueren. Los síntomas 
que presentará la planta 
serán los mismos que 
por sequía (las hojas se 
marchitan, se caen...).

El consejo
del experto Riego: los errores a evitar

8,95€
Regadera metálica 1,9 litros 
555N940
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Visita nuestras tiendas

Carros portamangueras

31,95€
Claber Aquaviva
Capacidad 60 m manguera  
ø 12,5 mm. 1864N30

62,95€	

Carro 20 m manguera Genius Claber  
Aquaviva Manillar altura ajustable.  
Sistema anti-goteo. Incluye conectores  
y pistola riego. 1864N8985

79,95€
Gardena AquaRoll metálico
Capacidad para 60 m manguera ø 13 mm  
o 50 m manguera ø 15 mm. 464N1854

65,95€
10 m manguera 
1864N10 

82,95€
20 m manguera 
1864N20

62,95€
Carro 20 m manguera  
Gardena AquaRoll-S  
Lanza y conectores. 464N1850

Enrolladores automáticos Super-Ego 
Manguera ø 12,5 mm deslizante y reforzada. 
Lanza de riego y conectores.

39,95€	

Kit manguera extensible 15 m Aquapop
Mini pistola de riego y rácores de conexión.  
Toma grifo 3/4”. Lima. 7400N421. 
Gris. 7400N422

44,95€
Carro con 20 m manguera y accesorios	
20 m manguera ø 1/2”. Conector grifo 3/4. 
Conectores manguera y lanza riego.  
7400N217

26,95€	

Kit manguera Aquabalcony 10 m con accesorios 
2 racores automáticos. Pistola ergonómica  
con caudal variable. Gris 7400N461
Lima. 7400N460

Kits manguera
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Pulverizadores

Mangueras

Con accesorios

Riego

Reforzada LISTA
Reforzada tricapa, 
trama interior de 
poliéster. 
901N2-10...

No Torsion FITT 
Yellow Sistema NTS. 
Calidad alimentaria. 
Antialgas. 
908N1-15...

No Torsion Fitt  
Yellow 15 y 25 m.
908NKIT15...

Tricotada LISTA
Tricotada 3 capas.  
Atóxica. Antialgas. 
918N1-25...

19,50€
Tricotada 3 capas 
Lista 15 m.  
918NKIT15 Kit manguera trenzada Lista

Tricotada sin torsión  
Espiroflex 15 y 25 m.
923NKIT15...

24,95€
Di Martino  
Stylo 5 litros 
4598N8 

38,95€
3,5 litros
4599N28

39,95€
5 litros
4599N27

Pulverizador Matabi Berry

41€ 
12 litros
4598N12

45,50€ 
15 litros
4598N15 

49,95€
22 litros
4598N18 

Mochila Di Martino Olimpia 
Regulador de presión y accesorios. 

4,75€
Soporte mural 
Claber para 
manguera 
25x16,5x15,1 cm.
1864N1866

Soporte manguera  
acero plastificado

Soporte manguera  
acero inoxidable

13,20€
Pequeño
130N25

18,60€
Grande
130N28

26,50€
Super
130N40

27,50€
Pequeño
130N26

34,95€
Grande
130N29

52,95€	

Super
60x20x30 cm.
130N27

17,50€
15 mm x 15 m. 
901N1

20,50€
15 mm x 20 m.
901N2 

Pulverizador Ibiza  
Di Martino 

2,90€ 
0,5 litros
4598N9

3,25€ 
1 litro
4598N10 

Desde

28,95€

Desde

39,95€

8,25€
Di Martino  
1,5 litros  
4598N7
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Pulverizadores batería

Transforma el agua en fino vapor de agua en suspensión para bajar la temperatura 
en espacios exteriores. Se puede aplicar en jardines y terrazas, restaurantes, 
actividades y deportes al aire libre, industria, invernaderos y granjas de animales. 
Además de refrescar, combate el polvo y elimina olores. 865N70...

Nebulización  
para refrescar exteriores

Accesorios riego enterrado 
865N10...

Riego enterrado  
y por goteo

Accesorios 
riego goteo
865N46...

Consulta nuestro surtido de accesorios

65,95€
12 litros
4599N33

71,95€
16 litros
4599N32

Mochila Matabi Evolution 
Lanza fibra vidrio 95 cm. 

165,95€
10 litros/12 V. 
4599N41

213,95€
15 litros/18 V. 
4599N40

Pulverizador a batería Matabi Evolution 
Manguera reforzada. Manilla inoxidable. 
Lanza de fibra de vidrio 0,75 m. Boquilla 
cónica regulable 0,8 l/m. 

86,95€ 
Lithium 8 litros
4598N50

114,95€
Lithium 12 litros
4598N51

Pulverizador a batería  
DiMartino Lithium 8
Batería recargable 12 V - 8Ah. 
Interruptor y potenciómetro. 

5,95€	

Kit autoriego para macetas	
Conos de riego para botellas,  
caudal regulable. 865N300
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Bombas aguas limpias

Bombas aguas sucias

Jardín

Bombas sumergibles 
Lista Hidrosub 
Especiales aguas 
sucias. Cable 10 m. 
Paso de sólidos   
ø 35 mm.

73,95€
Hidrosub AS-216 750 W.
Caudal máx. 216 l/min.
Altura máx. 8 m. 
Profundidad máx. 7 m. 
7993X413

48,95€
Lista AL-58 200 W.
Caudal máx. 58 l/min. 
Altura máx. 5 m. 
Profundidad máx. 5 m. 
Cable 10 m. 7993X410

54,95€
Lista AL-116 400 W.
Caudal máx. 116 l/min. 
Altura máx. 7,5 m. 
Profundidad máx. 7 m. 
7993X411	

169,95€
Vetax-1000 1.000 W.
Caudal máx. 108 l/min.  
Altura máx. 42 m. 1248X10

59,95€ 
Hidrosub AS-125 400 W.
Caudal máx. 125 l/min.
Altura máx. 5 m. 
Profundidad máx. 5 m. 
7993X412

114,95€
Hidrosub AS-233 Inox 900 W.
Caudal máx. 233 l/min. Altura máx.  
9 m. Profundidad máx. 7 m. 
7993X415

119,95€
Inoxidable Super Ego BTS-250i
Caudal máx. 416 l/min. Altura máx.  
11 m. Profundidad máx. 7 m. Paso  
sólidos ø 40 mm. 1864X250I

84,95€
Bomba de trasiego BEM 20
Para líquidos previamente 
decantados. Altura máx. 
aspiración 3 m. 641X20

249,95€
Motobomba gasolina Campeón
Motor 4 tiempos, 80 cc. 1.7 kw. 
Caudal máx. 15.000 l/h. Altura 
máx. 20 m. Auto-aspirante 5 m. 
1247X11

264,95€
Grupo presión 

Hidrobex MH120
900 W. Caudal máx. 

108 l/min. 
Altura máx. 45 m. 

641X125

199,95€
Grupo presión Lista 

Hidropress 900 G
900 W. Caudal máx. 60 l/

min. Altura máx. 42 m. 
Profundidad máx. 8 m. 

1249X900G

278,95€
Campeón iTIP-1000  
Apta para uso continuo.  
1.000 W. Caudal máx. 320 l/min. 
Altura máx. 11 m. Profundidad 
máx. 7 m. Paso de sólidos  
ø 38 mm. 641X9619

139€
Autoaspirante Lista Hidromat 
900 BS 900 W. Caudal máx. 
60 l/min. Altura máx. 42 
m. Profundidad máx. 8 m. 
1246X900B
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Visita nuestras tiendas

Obsequio 3 accesorios 
para el coche: boquilla de 
espuma, cepillo de lavado 
giratorio y champú para 
automóviles.

79,95€
Aspirador seco/húmedo 
Karcher WD3
1.000 W. Depósito 17 litros.  
1000X101

319,95€
Lava aspiradora 
Karcher SE-4002 
1.400 W. Sistema Confort 
2en1. Manguera pulveriza-
ción/aspiración y boquilla 
tapicería. 1000X4002

249,95€
Aspirador seco/húmedo Karcher WD 6 PS  
2.100 W. Depósito 30 litros. Enchufe para conectar 
herramientas eléctricas. Kit accesorios incluidos. 
1000X103

154,95€
Karcher K3 Power Control
1.600 W. Presión 120 Bar.  
Caudal 380 l/h. Manguera 7 m. 
1000XK3P

364,95€
Karcher K5 Power Control
Potencia 2.100 W. Presión 145 Bar. 
Caudal 500 l/h. Manguera 8 m. 
1000XK5P

149,95€
Lista HDL 1600
1.600 W. Presión 90-130 Bar. 
Caudal 402 l/h. Manguera 5 
m. Depósito jabón 1.000 ml.  
7993X610

289,95€
Lista HDL 2500
Motor inducción. 2.500 W. 
Presión máx. 170 Bar. Caudal 
438 l/h. Manguera 8 m. 
7993X600

259,95€
Karcher K4 Compact Car
Potencia 1,8 kW. Presión 
130 Bar. Caudal 420 l/h. 
Manguera 6 m. 1000XK514

Aspiradores

Hidrolimpiadoras
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Poda&jardín

4,85€
Plantador  
bulbos LISTA
6238N

9,95€
Escoba jardín telescópica LISTA 
Mango metálico extensible 79-162 cm. 
Anchura graduable. 7555N1

10,95€
Tijera poda Metallic Bypass 20 cm 
Lista ø corte máx: 16 mm. Mangos 
ergonómicos ABS. 7650N32

29,95€
Escoba jardín 70 cm Lista
Mango aluminio 172 cm. 
6347N1

43,90€
Cortasetos 57 cm profesional Lista
Hojas de acero laminado templado.
Mangos aluminio. 6736N

6,95€
Hacha tipo americana  
Lista 600 gr
4710H600

37,95€
Podadera 60 cm profesional Lista
ø corte 35 mm. Mangos de aluminio.  
6734N60

7,75€
Serrucho poda 35 cm Lista 
Triple afilado japonés.  
Funda protectora. 7924N2

13,75€
Tijera poda profesional bypass 
22,3 cm Lista ø corte 25 mm. 
Mangos acero esmaltado. 6730N

19,95€
Mango telescópico Lista 
Intersystem 135/250 cm. 
6242N

20,95€
Serrucho dentado japonés  
Lista Intersystem hoja 35 cm.
6242N1

19,95€
Tijera poda profesional bypass 
21 cm con mango ergonómico  
giratorio Lista ø corte 25 cm. 
6731N

17,95€	

Palote jardín con  
punta y mango  
anilla Lista
4640N1

29,95€
Kit 3 herramientas de poda Altuna	
Tijera 2 manos, tijera 1 mano y serrucho plegable.	
7611N23

41,50€
Podadera 53,5 cm Lista
Hojas forzadas con afilado de precisión. 
ø corte 30 cmm. 7391N10

21,75€
Serrucho poda profesional 13” 

León Bellota 
Dentado japonés.  

Hoja curva. 1471L18

22,90€
Serrucho poda profesional  

Guepardo Bellota 
Corte Expert. Dentado japonés.  

Hoja recta. 1471L19
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54,95€*
Soplador R-S20-B
Soplado 190 km/h.
7994X433

89,95€*
Cortasetos R-CS20-B
Espada 510 mm. 2.400 rpm.
7994X432

* Herramientas con batería y cargador no incluido.

79,95€*
Cortabordes R-RB20-B
ø corte 254 mm. Hilo 6 mm.
7994X434

119,95€*
Motosierra R-M520-B
Espada 250 mm. Velocidad  
cadena 6 m/min. 7994X435

89,95€*
Minimotosierra R-MM520-B
Corte máx. 100 mm. 7994X436

109,95€*
Tijera poda R-R20-B
ø corte. máx. 32 mm. 7994X437

34,95€

7994X400

59,95€

7994X401

79,95€

7994X402

26,95€

Cargador rápido  
7994X403



68,95€
Cortbordes Lista CBE 550N
550 W. ø corte 30 cm.  
Cabezal pivotante  
doble hilo. 7993X428

116€
Cortbordes McCulloch Trimmac gasolina  
Motor 2 T. 25 cc. ø corte 46 cm.  Barra curva 
ø 19 mm. Peso 3,9 kg. 5599X201

24,95€
Cortbordes Lista CBE 250N
250 W. Corte ø 22 cm.  
Cabezal fijo de doble  
hilo. 7993X427

12

Cortasetos

Maquinaria

54,95€
Lista CSE 550N eléctrico
550 W. Espada 51 cm. ø corte 16 mm. 
Freno eléctrico de cuchillas. Peso 
2,4 kg. 7993X424

79,95€
Lista CSE 710N eléctrico  
710 W. Espada 61 cm. ø corte  
24 mm. Peso 3,7 kg. 7993X425

99,95€	

B&D 500 W eléctrico
500 W. ø 22 mm. Espada doble acción 
55 cm. Corte máx. 22 mm. Hoja sierra 
en la punta con capacidad corte máx. 
35 mm. 5596X500

179,95€
Lista CG255 Gasolina
Motor 2 T. 25,4 cc. 0,85 kw. 
ø máx. corte: 28 mm.  
Peso: 5,8 kg.  7993X570

66,95€
Cortabordes B&D 550 W 
50 W. Corte ø 28 cm. Control  
de alimentación de hilo con sólo  
pulsar un botón. Cambio rápido 
modo cortabordes a bordeador. 
Trim&Edge®. 5596X501

El consejo
del experto Setos: consejos prácticos de poda

Poda de mantenimiento 
Esta poda ayuda a dar forma al seto y a mantenerlo frondoso. Se 
aconseja recortar en línea recta los nuevos brotes unos 10-15 cm, 
según la altura que se desee que tenga el seto. Los setos de hoja 
perenne suelen necesitar una sola poda al año, mientras que los de 
hoja caduca agradecen un par. 

Poda de renovación  
Con esta poda se propicia la aparición de brotes nuevos y más 
fuertes. Debe realizarse una vez al año en invierno, pero nunca 
cuando la temperatura está por debajo de los -5ºC, porque la planta 
podría sufrir daños. Se recomienda recortar, al menos, dos tercios de 
los brotes con frutos. 



Visita nuestras tiendas

Desbrozadoras

279,95€
Desbrozadora 4en1 Lista MHG4EN1
51,7 cc. Potencia 1,45 kW.  
4 cabezales intercambiable: cortasetos, 
motosierra, cortahierbas hilo y desbrozadora 
disco. 7993X552

184,95€
Lista DG2852N
Motor 2 T. 51,7 cc. 
Potencia 1,45 kW.
Manillar doble 
orientable. Barra 
antivibración  
ø 28 mm.
7993X530

229,95€
Garland Best 721G  
Motor 2 T. 42,7 cc.  
Potencia 1,25 kW.  
Manillar doble orientable. 
Sistema antivibración. 
5599X721G

4  
cabezales

249,90€
Garland Best 921 G
51,7 cc. 1,4 KW. Doble manillar.  
Tubo ø 28 mm con transmisión 
rígida. 6 apoyos interiores para 
una mayor robustez y menores 
vibraciones transmitidas al usuario. 
5599X921G	

139,90€
Desbrozadora Garland Best 
1000DPE-V15 eléctrica 
1 kW. Manillar delta. Conectable a red.  
Incluye arnés, disco de 4 dientes  
y cabezal portahilo automático.  
Compatible con accesorios cortasetos  
y podadora. 5599X133

El consejo
del experto Para tu seguridad, utiliza recambios originales

13



Motosierras

Aspiradores

Maquinaria

Lista serie MG Gasolina
Motor 2 tiempos. Arranque fácil. Sistema antivibración. Engrase automático.

154,95€
Lista MG2510 
25 cc. Espada 25 cm.  
7993X520

174,95€
Lista MG4618 
46 cc. Espada 45 cm. 
7993X522

199,95€
Alpex A4518 Gasolina
Motor: 45 cc. Espada: 45 cm. Cadena Oregón. Sistema 
de arranque fácil. Acceso sin herramientas al carburador. 
1350X4518

109,95€
Garland Bulk 316E-20 Eléctrica
2.200 W. Espada 40 cm. Peso 4,88 kg.  
5599X40EL

99,95€
Lista ME 2000N Eléctrica 
2.000 W. Espada Oregón 40 cm. Tensor de  
cadena sin herramientas. 7993X422

199,90€
Garland Montana 920 Gasolina
49 cc. Sistema de arranque fácil. Sistema antivibración. 
Espada 50 cm. Peso 5,3 Kg. 
5599X920

59,95€
Aspirador soplador Lista AST 3000
3.000 W. Soplado 275 km/h. Aspiración 
13 m3/min. Triturado: 10:1. Bolsa 45 litros. 
7993X423

99,95€
Aspirador soplador Garland GAS 339E
3.000 W.  Soplado 300 km/h. Volumen del aire 
13,5 m3/min. Bolsa 45 litros. 5599X2200

87,95€	

Soplador Power X-Change 
Einhell TP-LB 18/200 batería
18 V. Volumen 670 m3/h. Vel. soplado: 200 km/h. 
Peso: 2,16 kg. Control velocidad electrónico. No 
incluye batería ni cargador. 5900X103

14

199,95€
Mini motosierra Irega  
IRG-MT4 batería
10,8 V. ø corte 10 cm.  
Motor brushless. 5599XMT4

Cabezal  
oscilante2 baterías

2,5 Ah.

199,95€
Tijera poda Irega  
IRG23 batería 10,8 V.  
ø corte 23 mm.
5599XG23

2 baterías
2 Ah.
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Cortacésped

Motoazadas

69,95€
Lista CCE1000L eléctrico 
1000 W. Corte 32 cm. Altura de 
corte 3 niveles 25/35/50 mm. 
Recogedor 25 litros. 7993X1032

119,95€
Set cortacésped Gardena Power Max 
+ cortabordes SmallCut 300/23
Cortacésped 1200 W. Corte 32 cm. 5 niveles de corte: 20-60 mm. 
Cortabordes 300 W. ø corte 23 cm. ø hilo 1,6 mm. 464X5098

134,95€
Lista CEI1400 eléctrico  
1400 W. Corte 34 cm. Altura de 
corte centralizada 20-60 mm. 
Recogedor 35 litros. 7993X431

269,95€
Garland Mule 341G
Motor 2T. 51,7 cc. Ideal para 
escardar. 4 grupos de fresas. 
Ancho trabajo 25 cm. 5599X3

629,95€
Campeón TM500
Motor 6,5 Hp. 196 cc. Anchura trabajo 80 
cm. Marcha adelante/atrás. Regalo surcador 
y ruedas tractor. 641X500

299,90€	
Ahoyadora motor gasolina  
Garland Drill Motor 52 cc.  
Incluye 3 barrenas.  
ø 100/150/200 mm.  
5599X932

152,95€
Einhell GE-CM 18/30 Batería 
Power X-Change 
18 V. Ancho corte: 30 cm. Altura 
corte: 30-77 mm. Depósito: 25 litros. 
Motor Brushless. Incluye 1 batería 
Li-ion PXC 3.0 Ah y cargador rápido. 
5900X101

399,95€
Garland 144 cc gasolina  
Motor 4 tiempos 3,5 CV. 144,3 cc. 
Ancho trabajo 457 mm. Altura trabajo 
25-75 mm. Sup. recomendada 1.000 
m2. Salida lateral, trasera, mulching  
y recolección. 5599X138

Robot cortacésped 
Gardena Sileno Mínimo
• Totalmente autónomos.
• Muy silencioso, solo 56 dB.
• Sistema de carga automático.

749,95€
Área corte máx 250 m2. 
15201-34

849,95€
Área corte máx 500 m2. 
15202-34

Robot cortacésped Sileno Mínimo
18 V. Batería Ión-litio 2,1 Ah. Altura de corte 20-50 mm.  
Silencioso, sin emisiones y ahorro de energía. Tiempo  
de carga 75 min. Sistema de carga automático.
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10,95€
Lámpara decoración  

solar Simón Dusseldorf
IP44. Sobremesa o colgar.  

9304R22

Apliques de exterior 
Duolec serie Classic  
Estructura aluminio. 
Protección IP44.

13,95€
Lámpara solar LED Simón Pulzar
10 lumen. IP44. Acero inox/cristal.  
9304R16 

26,95€
Lámpara solar LED Simón Polaris 
20 lumen. IP44. Luz cálida.  
9304R18

19,95€
Foco solar Simón Lupus 
50 lumen. 165x90x370 mm.  
Batería 18650 Li-ION  3,7 V. 8 h. 9304R21

Exterior

Iluminación

76,95€
Guirnalda solar Led Electrobilsa  
10 bombillas E27/3 W. 2200 K. IP65. 
Longitud 6 m. 6 horas duración. 
624R28

94,95€
Guirnalda eléctrica Electrobilsa 230 V.
24 bombillas RGB. Longitud 14,5 m,  
IP65. 13 programas. Mando distancia. 
624R27

24,95€ 
Farola 
h.100 cm. 650R4

11,95€ 
Sobremuro 
h.37 cm. 650R3

11,95€ 
Ascendente 
h.31 cm. 650R1

11,95€
Descendente 
h.31 cm. 650R2

17,95€ 
Pared
h.44 cm. 650R5

El consejo
del experto

Por qué es importante 
Este estándar hace referencia al grado 
de protección de las luminarias contra 
la humedad o el polvo. El grado de 
protección IP viene representado por 
dos números: el primero describe el nivel 
de protección ante el polvo y va de 0 a 
6. El segundo marca la protección frente 
a líquidos y va de 0 a 9. Así, el grado 
más bajo de protección es el IP00 y el 
más alto es el IP69, totalmente estanco 
contra agua y suciedad. 

Para instalaciones eléctricas en el 
exterior, utiliza siempre componentes 
estancos

¿qué es el grado 
de protección IP?
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27,95€
8 W. 800 lm.	
Blanco. 759R1
Negro. 759R2

34,95€
11 W. 1.500 lm. 
Blanco. 759R3	
Negro. 759R4	

Foco LED solar Duolec Luna 
Sensor de presencia y crepuscular.  
2 formas de montaje, con sensor 
junto o separado. 

Pantalla solar móvil LED Electrobilsa
10 W. 120º. Sensor crepuscular y de movimiento. 950 lm. 4.000 K. 477x47x60 mm. 
624R29

Proyector solar LED Electrobilsa
Sensor de presencia y crepuscular.  
6.000 K.

29,95€
5 W. 500 lm.  
624R30

56,95€
10 W. 1080 lm. 
624R31

Ideal para camping

49,95€
50 W.
900R403

79,95€
100 W.
900R404

94,95€
200 W.	
900R405

27,95€
4 W. 4000K. 500 lm.
Blanco. 624R35
Negro. 624R36

Foco solar LED Duolec Mercurio 
Aluminio y cristal. 6500K. Sensor crepuscular. 
IP65 que lo hace ideal para zonas de exterior. 
Orientable. Autonomía 48 h. Mando a distancia. 

Aplique solar LED para exterior Electrobilsa
Sensor de presencia y crepuscular. Luz delantera  
y trasera. IP65. Color blanco o negro.

Foco proyector LED Duolec Star Line
Alta potencia. Carcasa de aluminio fundido. Vidrio templado. 
 Led no recambiable. Protección IP65. 9052R226...

5,95€	
10 W. 940 lm. 

7,95€	

20 W. 1.880 lm. 

11,95€
30 W. 3.300 lm.

15,95€
50 W. 5.500 lm. 

39,95€
100 W. 11.000 lm. 

79,95€
200 W. 19.000 lm. 

14,95€
20 W. 1.880 lm. 

Con detector de presencia

44,95€
8 W. 6000K. 850 lm. 
Blanco. 624R37
Negro. 624R38

El consejo
del experto Lámparas solares Una iluminación más eficiente y sostenible  

Las luminarias solares de exterior funcionan gracias a la energía solar 
recibida en el panel y acumulada en sus baterías. No sólo son una 
apuesta eco y sostenible para iluminar el exterior, sino que además 
contribuyen a reducir el consumo eléctrico y con ello la factura. Las 
lámparas solares funcionan con tecnología Led que garantiza una 

mayor vida útil de las bombillas y un menor consumo. Al elegirlas 
conviene prestar atención a un dato: los lúmenes (lm). Se trata de una 
unidad de medición que establece la cantidad de luz producida por 
una fuente de iluminación. Cuanto más lúmenes, más brillante será la 
luz emitida por la lámpara solar. 

74,95€

2 temperaturas de color: 
Luz día 4.000K ó luz fría 6500K



Manguera  
autoflotante  
Espiroflex  
8-10-12-15 m.
Conectores ø 38 
mm. 907N1....

7,25€
Incrementador Ph 2 kg
3,63€/kg. 631002

10,50€
Antialgas DC 5 litros
2,10€/l. 632006

24,95€
Cloro tabletas 200 gr 5 kg
4,99€/kg. 63305A

10,70€
Floculante 5 litros
2,14€/l. 632106

25€
Cloro choque 5 kg 
5€/kg. 63505

24,95€
Cloro 4 acciones 5 kg
4,99€/kg. 63715A

26,95€
Cloro 6 acciones 5 kg
5,39€/kg. 63465A

9,70€
Minorador Ph 3 kg
3,23€/kg. 631102

6,80€
Minorador Ph 5 litros
1,36€/l. 632176

Químicos
PiscinasAccesorios

127,95€
1/2 cv. .  
89Q367

139,95€
3/4 cv.  
89Q368

149,95€
1 cv.  
89Q369

Robot limpafondos 
batería Inverx 30 881645

• 	Para piscinas hasta 20 m.  
• 	Limpia fondos, paredes y línea de flotación. 
• 	Ciclos de limpieza programables:  
	 05,5/1/2 h cada 24/48/72 h.
• 	Incluye sensores de proximidad.
• 	Panel de control desde App móvil. 
• 	3 Motores, 30-100W, 25,2v/1.2A.  
	

Motobomba piscinas PQS
Incluye prefiltro que protege la bomba  
de la suciedad del agua (hojas, insectos).

24,95€
Ducha jardín con base 
trípode Aqua Control
Cabezal regulable. Altura 
regulable hasta más de 2 m. 
865N24

999€
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Piscina oval GRE FIDJI 
ø 500x300xh.120 cm. 
Filtración arena + escalera peldaños.
Capacidad 14.550 litros. 
KIT500ECO

Piscina GRE acero Circular ø 350x120 cm.  
8 perfiles verticales 12 cm ancho.  
Depuradora cartucho 3,8 m3. Capacidad 10.102 l.  
Escalera 6 peldaños. KITPR353

	5  
	 añosG
a
ra

n
tí

a

Piscina madera GRE 225x225xh.68 cm. 
Filtro Cartucho 2 m3. Capacidad 2.300 litros. 
790000

Instalación en superficie o enterrada

Piscina oval GRE acero imitación  
madera ø 500x300xh.120 cm. 
Filtración arena + escalera peldaños.
Capacidad 14.550 litros. 
KIT500W

	5  
	 añosG

a
ra

n
tí

a
	5  
	 añosG

a
ra

n
tí

a

	10  
añosG

a
ra

n
tí

a

1.679€

949€	

1.299€	

1.899€	
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Accesorios

Losetas y borduras

Césped

Grapa fijación césped Catral  
Acero inoxidable.  
10 unidades. 
7572U622

Banda de unión para 
césped artificial 
30 cm x 10 m.  
5611U40

Malla antihierbas  
Fun&Go 
1955B11...

219,95€
Peinadora césped artificial 

Garland Roll & Comb 302 E
1.400 W. 32 cm. 25 l. Cepillo 

nilón. Con recogedor. 5599X302

Adhesivos especiales para césped artificial. 
4600B30...

29,95€/6 unid.
Loseta suelo artificial polipropileno 
30x30 cm. Gris oscuro. 6 unidades. 
Acabado lijado. 555N974

11€/4 unid.
Minicerca polipropileno 
42x17,5 cm. Marrón. 4 unidades.  
555N975

Césped artificial Lista 
Basic Grass 10 mm

30€
1x5 m. 7572U570

60€
2x5 m. 7572U571

140€
1x20 m. 7572U525

280€
2x20 m. 7572U502

Césped artificial Lista 
Standard Grass 20 mm

76€	

2x4 m. 7572U572

190€	

2x10 m. 7572U573

Césped artificial Lista 
Standard Grass 30 mm

126€	

2x4 m. 7572U513

Césped artificial Lista 
Premium Grass 40 mm

172€	

2x4 m. 7572U528

6€/unid.
Loseta suelo artificial Terranite 
Nortene Polipropileno 40x40 cm. 
Marrón oscuro. 5611U500

El consejo
del experto

Ventajas del 
césped artificial
Su nulo mantenimiento es uno de los puntos fuertes 
del césped artificial versus el natural. Y, con él, el 
importante ahorro de agua y de tiempo que esto 
conlleva, ya que no hay que regarlo, ni abonarlo, 
ni podarlo. Además, si cuenta con una protección 
contra los rayos UV se mantiene siempre verde. 
Es un producto sostenible, reciclable y es fácil de 
instalar, sobre todo sobre suelo duro. Y su aspecto 
hoy en día está muy logrado. De hecho, los modelos 
que combinan varios colores consiguen un aspecto 
muy realista. 

Guía de 
instalación fácil 
para césped

Nuevas medidas

Siempre verde y  
libre de mantenimiento
• 	Fabricado en polietileno+látex: 100% reciclable. 

• 	Fibras efecto natural con varios tonos de color. 

• 	Efecto memoria: las fibras siempre están levantadas. 

• 	Hilo rizado de sustento y amortiguación.

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo
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Visita nuestras tiendas

Pícnic

Menaje de camping Arc serie Viba Quid

1,70€	

Vaso 45 cl. 
340Y286

2,45€	

Vaso 65 cl. 
340Y285

2,25€	

Copa 42 cl.  
340Y287

2,25€	

Cubiertos  
servir  
340Y284

2,80€
Bol 15 cm. 
340Y282

2,25€	
Plato  
postre 20 cm. 
340Y281

4,45€
Plato  
llano 27 cm. 
340Y280

7,90€	

Ensaladera  
25 cm. 
340Y283

9,90€
Jarra  
2,4 litros
340Y288

8,90€
Botella termo  
Walking 500 ml. 
Acero inoxidable. 
Negra. 147Y110  
Roja. 147Y111

14,90€
Jarra térmica  
1 litro.  
Negra. 440Y25  
Verde. 440Y26

23,90€
Termo con  
dosificador  
1,8 litros.  
Negro. 440Y20  
Verde. 440Y21

3,25€	

Juego 12 cubiertos 
pícnic Colores surti-
dos. 281Y204

Menaje de camping plastic serie Soleil
4 colores surtidos.

0,91€	

Vaso 25 cl
281Y205

1,16€	

Bol 14 cm
281Y209

1,25€	

Plato 20 cm
281Y208

1,66€	

Plato 25 cm
281Y206

Poliestileno. Material 100%  
saludable. 100% higiénico.  
Extra resistente. No poroso  
y de larga duración. 
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MosquiterasAnti-insectos

Ahuyentadores eléctricos

Control de insectos

3,95€
Ventana  
130x150 cm
5510D41

5,95€
Puerta 
150xh.220 cm
5510D42

6,95€
Puerta cierre central  
imán 100xh.220 cm
5510D43

Mosquiteras puertas  
y ventanas Habitex  
Se recortan a medida  
y se fijan al marco mediante  
cinta adhesiva.

13,50€
Mosquiteras 
cama matrimonio 
Habitex Poliéster 
y anilla plástica 
superior. 5510D45

26,95€
Cobertura 20 m2 
3 W. 9150R10

51€
Cobertura 40 m2 
10 W. 9150R11

119€
Cobertura 80 m2 
24 W. 9150R12

2,75€
Pinza antipolillas 

Orión Fragance ropa 
limpia 3 aromas

3051C25…

3,05€	

Antipolillas Orion 
Bolsa 20 Uds. 
Aroma lavanda o 
ropa límpia
3051C30…

3,90€	

Trampa polilla 
alimentos
3051C53

3,85€
Insecticida Orion  
600 ml. 
Manzana. 3051C26
Inoloro. 3051C27
Floral. 3051C52

• 	Luz led ultravioleta. •  Elimina los insectos voladores.

• 	Ideal para utilizar en cualquier habitación.
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Ahuyentadores por ultrasonidos

Control de insectos

16,95€
70/134xh.50 cm
5510D20

20,95€
100/192xh.70 cm
5510D21

Marco mosquitera extensible Habitex 
Tela de fibra vidrio. Adaptable a todo tipo de ventanas. 

Mosquiteras marco aluminio Habitex 
Tela de fibra vidrio. Adaptable a todo 
 tipo de ventanas. 

18,75€
Ratones/cucarachas R-105
Cobertura 25 m2. Funciona  
con 4 pilas AAA. 9066R105

18,75€
Ratones/cucarachas R-106 
Cobertura 25 m2.  
9066R106

24,95€
Antihormigas R-104
Cobertura 150 m2. 
9066R104  

16,95€
Portátil
Cobertura 25 m2.
9066R107

16,95€	
70/132x50 cm. 
5510D94

20,95€
70x100/192 cm. 
5510D95

Cinta reparadora  
mosquitera Habitex
50 mm x 2 m. 
5510D56

• 	Totalmente inofensivos para las personas. Perturban a los insectos y provocan  
	 su alejamiento cuando están dentro del radio de acción del dispositivo.

MOSQUITERAS

1

Sin taladrar Instalación fácil Reversible Aluminio / fibra de vidrio 

2 3
Mosquitera  
enrollable 
Habitex
Blanco.

Mosquitera  
puerta Habitex  
4 paneles. Blanco.  

8,90€	

100x220 cm. 
5510D96

36,95€
100x150 cm. 
5510D90

42€
125x150 cm. 
5510D91

Mosquitera fija  
exterior Habitex
Blanco. 

35,50€
100x220 cm. 
5510D93

20,95€
70x130 cm. 
5510D92

Perfiles de aluminio bronce

Perfiles de aluminio blanco

Instalación sin taladro.  
Reversible.

16,95€
Antimosquitos R-102
Cobertura 25 m2.
9066R102

39,95€
Antiplagas R-200  
moscas-mosquitos/ 
ratones-cucarachas
Cobertura 40 m2 .  
9066R200

16,95€
Pulsera  
Antimosquitos 
R-100 
9066R100



14,50€	

Transportín para mascotas 
43x25x25 cm. 555N1562
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Mascotas

1,90€	
3 rollos x 15 bolsas 
555C532

3,95€	
8 rollos x 20 bolsas 
555C783

6,20€
Bebedero perros Innovagoods 550 ml
AutoPump: al presionar la botella el bol 
se llena. 416N50

3,50€
25 cm.	
555N571

5,90€
34 cm.	
555N572

2,40€
Guante cepillado  
animales Colores surtidos. 
555N799

3,50€	
Cuerda morder  
40 cm. 148N100

1,80€
Hueso vinilo  
14 cm. 148N102	

7,20€	
Cerdito látex  
21 cm. 148N105

Comedero inoxidable

Correa extensible para perro

Comedero plegable

2,20€	
Pequeño	
555N1563

3,90€	
Grande
555N1564

2,50€	

Dispensador 
de bolsas para 
perros
Varios colores. 
555N1561

2,80€	

Bebedor botella  
para mascotas
555N1560

9,20€	

5 m. 20 kg.
555N773

10,90€
8 m. 35 kg.
555N774

12,00€	
Cepillo mascotas  
con depósito Innovagoods
416N51

Bolsitas higiénicas  
biodegradables
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Nueva gama de  
pinturas plásticas Ratio

·Contiene aditivos antimoho
·Gran cubrición
·Envase de plástico reciclado

Pintura plástica 
interior Ratio
Blanco mate.

13,90€ 3,48€/l.

4 litros. 51Q145

19,90€ 4,98€/l.

4 litros. 51Q147

19,90€ 4,98€/l.

4 litros. 51Q151...

18,90€ 4,73€/l.

4 litros. 51Q149

41,90€ 2,79€/l.

15 litros. 51Q144

59,90€ 3,99€/l.

15 litros. 51Q146

59,90€	 3,99€/l.

15 litros. 51Q150...

51,90€ 3,46€/l.

15 litros. 51Q148

Pintura plástica interior 
Ratio Expert
Blanco mate.

49,90€	 3,33€/l.

15 litros. 51Q142

16,90€ 4,25€/l.

4 litros. 51Q143

Pintura plástica 
interior-exterior Ratio
Blanco mate.

Pintura plástica 
interior-exterior Ratio Expert
Blanco mate.

Pintura plástica 
especial fachadas Ratio
Blanco mate.

Impermeabilizante 
de cubiertas Ratio  
Blanco, gris, rojo o rojo teja.

11,90€ 2,98€/l.

4 litros. 51Q141

33,90€ 2,26€/l.

15 litros. 51Q140

EXPERT

EXPERT
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Pintura plástica color

Esmaltes

Pinturas

33€
4 litros. 8,25€/l.

Bruguer Mate Ultra Resist  
Gama colores. 527...

Color Titán una capa 
Interior mate. Gama colores. 069... 

29,95€
4 litros. 7,49€/l.

Pintura plástica Interior/ 
exterior Bruguer Mistral 
Blanco mate. 

17€
4 litros 
4,25 €/l.
5586674	

47,75€
15 litros 
3,18 €/l.
5586672

26,95€ 
4 litros. 6,74€/l.

Tollens mate Paint&Go  
Gama colores. 84207... 

15,30€
Esmalte Bruguer Acrylic  
750 ml. Blanco mate, satinado 
o brillo. 366Q8 satinado.
366Q0 Brillante.

16,95€
Esmalte al agua Tollens 
750 ml. Gama colores.
Alto brillo, satinado seda. 
944B39...

17,50€
Esmalte Titanlak Satinado 
750 ml. Blanco y negro. Esmalte 
sintético para lacar y esmaltar. 
66Q156 negro. 66Q49 blanco.

19,95€
Esmalte laca para puertas 
Bruguer 750 ml. 
Blanco permanente o 
blanco roto. Secado rápido. 
Alta opacidad. 366Q61...

Imprimación universal  
Tollens 810010000...

9,95€
750 ml
13,26 €/l.

11,95€	

Preparador de superficies  
Tollens 750 ml.  
82505

12,95€	

Esmalte multisuperficie 
satinado Tollens 750 ml.  
8 tonos. 944B52...

44,45€
4 litros
11,11 €/l.


